A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Agosto de 2023. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

0080.008010.08.243.0016.2.022
MOD.: DISPENSA, ART. 24, X da Lei 8.666/93
CÓDIGO CidadES Contratações:
2023.067E0500002.09.0012

São Mateus/ES, 22/08/2023.
MARINALVA B.M. DE ALMEIDA
Sec.Ass.Social - Dec. 15.073/2023

Protocolo 1153480

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Sec. de Turismo/Município de São

Mateus-ES

CONTRATO Nº. 365/2023
CONTRATADA: J B S DOS SANTOS PRODUÇÕES-EPP
(CNPJ: 45.882.049/0001-53)
OBJETO: contratação da empresa J B S DOS
SANTOS PRODUÇÕES-EPP para apresentação da
banda/cantora JAPINHA CONDE na programação da
“FESTA DA CIDADE- EXPOSAMA 2023”, no dia 23 de
setembro de 2023, em São Mateus-ES.
VALOR TOTAL: 130.000,00
DATA DA ASS.: 22/08/2023.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
PROC.: 017.848/2023
FISCAL: Bárbara de Souza Engelhardt Periz (Titular),
Marlon Silva de Oliveira (Suplente)
RECURSOS:
0150.015010.23.695. 0045.2.109
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25, III da Lei
8.666/93

CÓDIGO CidadES Contratações:
2023.067E0600009.10.0209

São Mateus/ES, 22/08/2023.
ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1154084

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Sec. de Turismo/Município de São

Mateus-ES

CONTRATO Nº. 366/2023
CONTRATADA: MV PRODUÇÕES ARTISTICA LTDA
(CNPJ: 28.943.357/0001-22)
OBJETO: contratação da empresa MV PRODUÇÕES
ARTISTICA LTDA para apresentação da banda/cantor
MATHEUS VARGAS na programação da “FESTA DA
CIDADE- EXPOSAMA 2023”, no dia 21 de setembro
de 2023, em São Mateus-ES.
VALOR TOTAL: 65.000,00
DATA DA ASS.: 22/08/2023.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
PROC.: 017.958/2023
FISCAL: Bárbara de Souza Engelhardt Periz (Titular),
Marlon Silva de Oliveira (Suplente)
RECURSOS:
0150.015010.23.695. 0045.2.109
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25, III da Lei
8.666/93

CÓDIGO CidadES Contratações:
2023.067E0600009.10.0211

São Mateus/ES, 22/08/2023.
ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1154085

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 018/2023, PUBLICADO NO DIO
EM 22/08/2023, PROTOCOLO Nº 1153383.

Onde se lê:
Cód. CidadES Contratações:
2023.067E0600008.02.0001.
Leia-se:
Cód. CidadES Contratações:
2023.067E0600008.02.0002.

São Mateus/ES, 22/08/2023.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA Decreto nº
14.421/2023 Secretária Municipal de Cultura

Protocolo 1154423

Vargem Alta

Aviso

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 016/2023

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do
Prefeito Municipal, torna pública a decisão do recurso
administrativo apresentado pela empresa TELEFONICA
BRASIL S/A, pelas razões expostas no processo
nº 002736/2023, DECIDE negar-lhe provimento.
Desta forma, todas as empresas interessadas ficam
devidamente intimadas da presente decisão. O inteiro
teor encontra-se à disposição, no Setor de Licitação e
Contratos e nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vargemalta.es.gov.br. Esclarecimentos
no mesmo endereço, pelo telefone (28) 99942-6643.
ID: 2023.071E0700001.01.0025

Vargem Alta/ES,
22 de agosto de 2023

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1154582

Vila Pavão

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
157/2022

PROCESSO: 002244/2023
ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0036

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: CONSTRUTORA AJB EIRELI EPP.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o
ACRÉSCIMO de valor do contrato inicial, firmado entre
as partes em 21/10/2022, nos termos previstos em
sua Cláusula Décima Quinta.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 118.466,74.
DA DESPESA: Ficha - 850
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes.

Vila Pavão/ES, 22/08/2023.
Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 1153892

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 22 de Agosto de 2023 às 21:20:27 Código de Autenticação: 7e803f5d

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight